АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЛИТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 27.04.2018 г.                                                                      № 44
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации МО «Селитренский сельсовет» от 19.10.2016г № 69 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности деятельности администрации МО «Селитренский сельсовет» на 2017-2019 годы

В соответствии с п. 1,3 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федера​ции, в целях повышения эффективности деятельности администрации муниципального образования «Селитренский сельсовет» и на основании постановления от 02.10.2015 г № 39 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ на территории МО «Селитренский сельсовет Администрация муниципального образования «Селитренский сельсовет» постановляет:
  1. Внести изменения в муниципальную программу «Повышение эффективности деятельности администрации муниципального образования «Селитренский сельсовет» на 2017-2019 годы»:

1.1 В раздел 1 в Паспорт муниципальной программы «Повышение эффективности деятельности администрации муниципального образования «Селитренский сельсовет» на 2017-2019 годы» слова «Всего на реализацию программы планируется- 9 190,3 тыс. руб., в том числе средства бюджета муниципального образования «Селитренский сельсовет» - 9 190,3 тыс. руб.: 2017 год - 3 487,0 тыс. руб.; 2018 год- 2 833,7 тыс. руб.; 2019 год- 2 869,6 тыс. руб.» заменить словами «Всего на реализацию программы планируется- 9 190,3 тыс. руб., в том числе средства бюджета муниципального образования «Селитренский сельсовет» - 9 205,3 тыс. руб.: 2017 год - 3 487,0 тыс. руб.; 2018 год- 2 848,7 тыс. руб.; 2019 год- 2 869,6 тыс. руб.»

1.2 Утвердить новый Перечень мероприятий Программы и мер муниципального регулирования, согласно приложению 1 к данному постановлению.

1.3 В раздел 7 Ресурсное обеспечение Программы в таблицу 3 внести изменения, согласно приложению 2 к данному постановлению.

2. Установить, что расходные обязательства МО «Селитренский сельсовет», возникающие в результате принятия настоящего постановления, исполняются самостоятельно за счет средств местного бюджета в пределах объема бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Программы.
3. Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации МО «Селитренский сельсовет».

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

МО «Селитренский сельсовет»                                                      Д.В. Ромохов

Приложение № 1 к постановлению администрации

МО «Селитренский сельсовет» № 44 от 27.04.2018г
	Цель, задачи, наименование мероприятий
	Сроки
	Исполнители
	Источники финансирования
	Объемы финансирования
	Показатели результативности выполнения

программы

	Всего
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	Наименование показателей непосредственного (для мероприятий) и конечного (для целей и задач) результатов
	ед. измерения
	значение показателя за предшествующий период
	2017г.
	2018г.
	2019г.

	Муниципальная программа

«Повышение эффективности деятельности администрации муниципального образования «Селитренский сельсовет»
	В течение всего периода реализации мероприятий программы на 2017-2019 годы
	администрация муниципального образования «Селитренский сельсовет»
	Средства местного бюджета МО «Селитренский сельсовет»

	Цель 1

Создание необходимых условий для эффективного осуществления полномочий администрации муниципального образования «Селитренский сельсовет», а также финансовое, материально – техническое, организационное обеспечение деятельности администрации

	9190,3
	3487,0
	2848,7
	2869,6
	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Селитренский сельсовет» от утвержденной потребности
	%

	100

	100

	100

	100

	Задача 1.1

Финансовое, материально – техническое, организационное обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Селитренский сельсовет», повышение ее эффективности и результативности, обеспечение сохранности документов, отнесенных к архивному фонду.

	8727,7
	3063,6
	2829,1
	2850,0
	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Селитренский сельсовет» от утвержденной потребности

	%

	100

	100

	100

	100

	Основное мероприятие

1.1.1

Функционирование Главы МО «Селитренский сельсовет», в том числе:

	1344,0
	453,2
	445,4
	445,4
	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Селитренский сельсовет» от утвержденной потребности
	%

	100

	100

	100

	100

	1.1.2

Заработная плата

	1032,3
	348,1
	342,1
	342,1
	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Селитренский сельсовет» от утвержденной потребности
	%

	100

	100

	100

	100

	1.1.3

Начисления на выплаты по оплате труда

	311,7
	105,1
	103,3
	103,3
	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Селитренский сельсовет» от утвержденной потребности
	%

	100

	100

	100

	100

	Основное мероприятие

1.2.1

Функционирование аппарата администрации МО «Селитренский сельсовет», в том числе:

	7383,7
	2610,4
	2383,7
	2404,6

	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Селитренский сельсовет» от утвержденной потребности
	%

	100

	100

	100

	100

	1.2.2

Заработная плата

	3230,2
	1046,4
	1091,9
	1091,9
	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Селитренский сельсовет» от утвержденной потребности
	%

	100

	100

	100

	100

	1.2.3

Начисления на выплаты по оплате труда

	967,2
	307,8
	329,7
	329,7
	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Селитренский сельсовет» от утвержденной потребности
	%

	100

	100

	100

	100

	1.2.4

Прочие выплаты (в части оплаты суточных расходов при служебных командировках)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Селитренский сельсовет» от утвержденной потребности
	%

	100

	100

	100

	100

	1.2.5

Транспортные услуги (в части оплаты проезда при служебных командировках)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Селитренский сельсовет» от утвержденной потребности
	%

	100

	100

	100

	100

	1.2.6

Прочие работы и услуги (в части оплаты проживания при служебных командировках)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Селитренский сельсовет» от утвержденной потребности
	%

	100

	100

	100

	100

	1.2.7

Услуги связи

	291,0
	71,0
	110,0
	110,0
	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Селитренский сельсовет» от утвержденной потребности
	%

	100

	100

	100

	100

	1.2.8

Транспортные услуги

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Селитренский сельсовет» от утвержденной потребности
	%

	100

	100

	100

	100

	1.2.9

Коммунальные услуги

	585,4
	185,4
	200,0
	200,0
	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Селитренский сельсовет» от утвержденной потребности
	%

	100

	100

	100

	100

	1.2.10

Арендная плата за пользованием имуществом

	45,4
	15,4
	15,0
	15,0
	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Селитренский сельсовет» от утвержденной потребности
	%

	100

	100

	100

	100

	1.2.11

Работы, услуги по содержанию имущества

	199,5
	116,5
	 41,5
	41,5
	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Селитренский сельсовет» от утвержденной потребности
	%

	56,6

	100

	100

	100

	1.2.12

Прочие работы, услуги

	743,7
	312,5
	215,6
	215,6
	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Селитренский сельсовет» от утвержденной потребности
	%

	87,0

	100

	100

	100

	1.2.13

Прочие расходы (уплата взносов и иных платежей)

	37,8
	14,8
	11,5
	11,5
	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Селитренский сельсовет» от утвержденной потребности
	%

	100

	100

	100

	100

	1.2.14

Увеличение стоимости основных средств

	135,7
	79,8
	10,0
	45,9
	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Селитренский сельсовет» от утвержденной потребности
	%

	100

	100

	100

	100

	1.2.15

Увеличение стоимости материальных запасов

	1016,9
	426,9
	295,0
	295,0
	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Селитренский сельсовет» от утвержденной потребности
	%

	100

	100

	100

	100

	1.2.16

Прочие расходы (оплата имущественного налога)

	60,5
	12,3
	24,1
	24,1
	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Селитренский сельсовет» от утвержденной потребности
	%
	100

	100

	100

	100

	1.2.17

Прочие расходы (оплата транспортного налога, экология)

	70,0
	21,2
	24,4
	24,4
	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Селитренский сельсовет» от утвержденной потребности
	%

	100

	100

	100
	100

	1.2.18

Пособия, компенсации и иные выплаты

	0,4
	0,4
	15,0
	0
	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Селитренский сельсовет» от утвержденной потребности
	%

	100

	100

	100
	100

	Задача 2.1

Совершенствование работы с населением, повышение профессионализма и компетентности сотрудников администрации

	58,0
	28,0
	15,0
	15,0
	Удельный вес своевременно рассмотренных обращений в администрацию муници​пального образования «Селитренский сельсовет» физических и юридических лиц, документов, поставленных на контроль

 Доля сотрудников администрации, прошедших профессиональную переподготовку и повышение квалификации от общего числа сотрудников.

	%

%
	100

3

	100

не менее 2
	100

не менее 2
	100

не менее 2

	Основное мероприятие

2.1.1

Своевременное рассмотрение обращений физических и юридических лиц в администрацию муниципального образования «Селитренский сельсовет»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Удельный вес своевременно рассмотренных обращений в администрацию муници​пального образования «Селитренский сельсовет» физических и юридических лиц, документов, поставленных на контроль
	%

	100
	100
	100
	100

	2.1.2

Повышение профессионального уровня сотрудников администрации муниципального образования «Селитренский сельсовет» путем повышения квалификации, переподготовки

	58,0
	28,0
	15,0
	15,0
	Доля сотрудников администрации, прошедших профессиональную переподготовку и повышение квалификации от общего числа сотрудников.
	%
	3
	не менее 2
	не менее 2
	не менее 2

	Задача 3.1

Совершенствование работы администрации в области национальной экономики

	404,6
	395,4
	4,6
	4,6
	Удельный вес своевременно рассмотренных обращений в администрацию муници​пального образования «Селитренский сельсовет» физических и юридических лиц, документов, поставленных на контроль

Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Селитренский сельсовет» от утвержденной потребности в области градостроительной деятельности

	%

%
	100

3

	100

не менее 2
	100

не менее 2
	100

не менее 2

	Основное мероприятие

3.1.1

Своевременное внесение изменений в правила землепользования и застройки, уточнению местоположения границ населенного пункта с. Селитренное, внесение изменений в генеральный план администрацией муниципального образования «Селитренский сельсовет»

	404,6
	395,4
	4,6
	4,6
	Уровень финансового, материально-технического, организационного обеспечения администрации муници​пального образования «Селитренский сельсовет» от утвержденной потребности в области градостроительной деятельности
	%

	100
	100
	100
	100

	3.1.2

Своевременное рассмотрение обращений физических и юридических лиц в администрацию муниципального образования «Селитренский сельсовет» по предоставлению земельного участка на территории МО «Селитренский сельсовет»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Удельный вес своевременно рассмотренных обращений в администрацию муници​пального образования «Селитренский сельсовет» физических и юридических лиц, документов, поставленных на контроль.
	%
	5
	не менее 2
	не менее 2
	не менее 2

Верно:

Приложение № 2 к постановлению администрации

МО «Селитренский сельсовет» № 44 от 27.04.2018г

	Источники финансирования муни​ципальной программы
	Всего
	по годам реализации муници​пальной программы, тыс. руб.

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	Бюджет Астраханской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет МО «Селитренский сельсовет»
	9190,3
	3487,0
	2848,7
	2869,6

	Итого:
	9190,3
	3487,0
	2848,7
	2869,6

Верно: